
Příkazní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva“)

Smluvní strany:

Město Břeclav
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
zastoupené: Ing. Bc. Tomášem Letochou, vedoucím odboru kanceláře tajemníka

(dále jen „příkazce“)

a

Ing. Stanislav Mrňka
se sídlem Dobromilice 291, 798 25 Dobromilice
IČO: 62351770
DIČ: CZ6
číslo úč
e-m
tel.

(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ nebo společně jako
„smluvní strany")

ČI. 1

Prohlášení smluvních stran

1. Příkazník prohlašuje, že má veškeré právní, technické i personální předpoklady,
kapacity a odborné znalosti, jejichž je třeba k provedení předmětu této smlouvy, a že je
tak schopen zajistit splnění sjednaného předmětu této smlouvy.

2. Příkazce prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě zakázky, je schopen
zajistit průběžné konzultování konkrétní problematiky a že má zabezpečeno finanční
krytí celé odměny a nákladů příkazníka za provedené činnosti, jež jsou předmětem této
smlouvy, jak je dále sjednáno.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.



0.2
Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje, že zajistí příkazci kompletní zpracování projektové žádosti 
pro získání dotace na projekt pod názvem: „Humanizace Domova - stavební práce“ 
(dále jen „předmět plnění“) včetně navazujícího dotačního managementu.
Jedná se o obstarání služeb spojených se získáním finančních prostředků z dotačního 
titulu poskytovatele dotace Ministerstva práce a sociálních věcí - programu 013 310 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2022 (dále jen 
„poskytovatel dotace“).
Předmětem plnění je zejména, nikoliv však výlučně:

a) Zpracování žádosti o poskytnutí dotace (dále jen ,,žádosť‘)
- zhotovení a kompletace dokumentů potřebných pro získání finančních prostředků 

z uvedeného operačního programu,
- projektový / investiční záměr,

sestavení rozpočtu žádosti a předpokládaných zdrojů financování, 
zhotovení žádosti o poskytnutí dotace,

- podpora a konzultace se zpracovatelem PD a poskytovatelem dotace,
- podání žádosti o poskytnutí dotace

b) Podpora v průběhu procesu schvalování/posuzování žádosti ze strany 
poskytovatele dotace:
zajištěm komunikace s poskytovatelem dotace v průběhu v průběhu procesu 
schvalování/posuzování žádosti,
návrh, příprava a zapracování případných změn, které zvýší šance získat dotaci,

- kontrola dalších dokumentů předkládaných příkazcem k žádosti o poskytnutí dotace 
na základě jejich vyžádání ze strany řídícího orgánu poskytovatele dotace, 
poskytování konzultací týkajících se dotačního programu zejména poskytnutí 
pravidel dotačního programu příkazci, zajištění poradenské činnosti ohledně 
pravidel dotačního programu.
zastupování příkazce při jednáních s kontrolními orgány v průběhu realizace akce.

c) Dotační management při realizaci projektu, který zahrnuje:
zakotvem všech povinných smluvních ustanovení do smluv při realizaci projektu s 
ohledem na splnění podmínek dotačního programu, 
spolupráce při evidenčních povinnostech příjemce dotace,
kontrola klíčových termínů při realizaci projektu a při komunikaci s řídícím 
orgánem poskytovatele dotace,
komunikace s řídícím orgánem poskytovatele dotace v rámci případného 
změnového řízem projektu,
sledování souladu realizace projektu s podmínkami uvedenými v rozhodnutí 
o financování případně ve smlouvě o financování projektu, 
zpracováni případných vyžádaných průběžných monitorovacích zpráv,

- podávání žádostí o platbu,
zpracovám žádostí o změny realizace akce, 
zastupovám příkazce při jednáních s kontrolními orgány, 
zpracování závěrečného vyhodnocení akce.



ČI. 3
Místo plnění

Smluvní strany se dohodly, že plnění podle či. 2 této smlouvy bude příkazníkem 
prováděno standardně v sídle příkazníka, resp. v případě potřeby i v sídle příkazce.

ČI. 4 
Odměna

1. V souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů se smluvní strany dohodly, že příkazce zaplatí za zhotovem předmětu plnění 
podle čl. 2 této smlouvy příkazníkovi odměnu za předmět plnění následujícím 
způsobem:
a) odměnu ve výši 50.000 Kě bez DPH za zpracování a odevzdání žádosti o 

poskytnutí dotace včetně projektového záměru v souladu s aktuální výzvou a 
pravidly,

b) odměnu ve výši 445.000 Kě bez DPH, která je podmíněna přislíbením dotace 
na základě zveřejnění projektu v seznamu schválených projektů na webových 
stránkách poskytovatele dotace, případně písemným či elektronickým informováním 
příkazce či příkazníka poskytovatelem dotace o schválení projektu.

2. K odměně bez DPH bude připočtena DPH v zákonné výši.
3. Odměna za jednotlivé dílčí činnosti bude příkazníkem vyúčtována řádnou fakturou 

(daňovým dokladem), který může být zaslán příkazci e-mailovou zprávou na adresu 
fakturace@breclav.eu. Takto zaslaná faktura bude mít platnost originálu.

4. Fakturace proběhne následovně:
a) příkazník je oprávněn vyfakturovat odměnu podle čl. 4 odst. 1 písm. a) dnem 

odeslání zpracované žádosti o poskytnutí dotace poskytovateli dotace,
b) příkazník je oprávněn vyfakturovat část odměny podle čl. 4 odst. 1 písm. b) ve výši 

45.000 Kč dnem zveřejnění projektu v seznamu schválených projektů na webových 
stránkách poskytovatele dotace, případně po písemném či elektronickém 
informovám příkazce či příkazníka poskytovatelem dotace,

c) příkazník je oprávněn vyfakturovat druhou část odměny podle čl. 4 odst. 1 písm. b) 
ve výši 400.000 Kč dnem po 02.01.2022.

5. Odměna příkazníka sjednaná v této smlouvě je stanovena jako pevná po celou dobu 
realizace předmětu plnění smlouvy a zahrnuje veškeré náklady příkazníka související 
s výkonem předmětu smlouvy.

6. Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení.

Čl. 5
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník je povinen zejména:
a) zabezpečovat všechny činnosti a záležitosti související s předmětem plnění s 

náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy příkazce,
b) dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit 

výchozími podklady a pokyny příkazce,



c) dodat dotačním programem vyžadované dokumenty pro žádost o poskytnutí dotace 
vždy včas, nej později však 3 dny před ukončením výzvy,

d) zajistit, aby dokumenty splňovaly veškeré formální náležitosti vyžadované dotačním 
programem,

e) předávat tištěná vyhotovení dokumentů v sídle příkazce na základě předávacího 
protokolu.

2. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškeré řádně zpracované a úplné 
podklady a informace, potřebné k bezvadnému zhotovení předmětu plném, a to dle 
písemných (případně jinak dohodnuté formy) požadavků příkazníka.

3. Příkazce je oprávněn použít výsledky činnosti příkazníka výhradně jako podklad 
pro zajištěm financování projektu.

4. Příkazce nese plně veškerou odpovědnost za pravdivost a úplnost podkladů 
předávaných k bezvadnému zhotovení předmětu plném. V případě, že tuto svoji 
povinnost jakkoliv poruší, odpovídá příkazníkovi za škodu, která mu tímto krokem 
vznikla.

5. Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

6. Příkazník prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není vůči němu vedeno řízem dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jejího řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zavazuje se příkazce bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o jeho hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku.

7. Příkazník je oprávněn vykonávat činnosti předmětu smlouvy prostřednictvím třetích 
osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou) a to pouze v odůvodněných 
případech. Příkazník je povinen o této skutečnosti příkazce informovat.

ČL 5
Smluvní pokuta

1. Je-li příkazník prokazatelně vlastním zaviněním v prodlení s prováděním kterékoliv 
z části předmětu plnění, vzniká příkazci právo na slevu z pevné ceny uvedené v článku 
4. odst. 1 písm. b) této smlouvy. Sleva činí 5% za každý započatý měsíc prodlení.

2. Je-li příkazce v prodlení se zaplacením faktury za zhotovení jednotlivých částí předmětu 
plnění, vzniká příkazníkovi právo na zaplacení úroku z prodlení, který činí 0,05 % z 
ceny za každý den prodlení.

3. V případě, že plná dotační žádost neprojde hodnocením, nebo bude vyřazena z důvodu 
formálních nedostatků, uhradí příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů po jejich vyúčtování a povinná strana sankci 
uhradí přednostně, smluvní pokuta se nezapočítává za případnou náhradu škody, 
vznikne-li na ni některé ze smluvních stran právo.

ČL 6
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zanikne podle ustanovení tohoto článku 
nebo podle ustánovem jednotlivých částí.

2. Smlouva zaniká jejím splněním.
3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí musí být 

finanční vyrovnám dosud provedených prací.



4. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu odstoupením od smlouvy za podmínek
stanovených touto smlouvou.

5. Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je příkazník v prodlení s prováděním
kterékoliv z části předmětu plnění, a příkazník neodstranil toto prodlení ani po
přechozím písemném upozornění ze strany příkazce.

6. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže je příkazce v prodlení s předáním
údajů či podkladů vyžádaných příkazníkem k dohodnutým termínům.

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru
smluv příkazce. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím
plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra
ve smyslu zákona o registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každé má platnost originálu
a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovem této smlouvy.

3. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti
či nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují
pro případ neplatnosti či neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy, nahradit
takové ustanovené ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu
a účelu ustanovení původního.

4. Domněnka doby dojití. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami
se právní vztahy z této smlouvy řídí výslovně ustanovemm § 573 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů.

5. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými,
postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

7. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně,
že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly
se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů.

V Břeclavi dne..... .Tp.-./íT.^

In Ing. Stanislav Mrňka


